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et Tilskud til Lcerernes Lønniitgerz men jeg kan 
ikke begribe, naar dette, som udtalt af Mindre- 
tallets ærede Ordsprer (ffsiigerslev), særlig skal 
komme Kommunerne til Gode, at det saa ikke 
ogsaa samtidig maa komme Lærerne til Gode. 
Det er netop deri, at jeg maa tillade mig at finde 
en lille Uoverensstemmelse i Mindretallets ærede 
Ordforers Udtalelse overfor det ærede Medlem for 
Aarhus Amts Zdie Valgkreds (N. Jensen). Det 
ærede Medlem sor Aarhus Amts 3die Valgkreds 
udtalte, at Tilskudet ikke vilde komme Lærerne til 
Gode, men kun Kommunerne; men dette blev mod- 
sagt af det ærede Medlem for Aarhus Amts 2den 
Valgkreds (Jngerslev). Det forekommer mig, at 
naar det skal komme Kommunerne til Gode, bliver 
det ogsaa paa en Maade til Gode for Lærerne, 
og enten det saa gaar direkte sra Staten til Læ- 
rerne eller ad en Omvei gjennem Kommunerne, 
maa dette noget nær blive Ei. og det Samme. 
Det Undercendringssorslag som nu er stillet as det 
ærede Medlem for Aarhus Amts 1ste Valgkreds 
(Winther), forekommer mig at ville give en besyn- 
derlig Fordeling mellem Lærerne, idet jeg ikke ser 
rettere, end at as to Lærere, som maaske have paa 
en Ubetydelighed iner den samme Indtægt og 
maaske kun have et halvt Aars Forskjel i Ansæt- 
telse, kan den Ene onttrent intet Lønniltgstillæg 
faae og den Anden maaske 4홢500 Kr. Dette 
er en væsentlig Grund for mig til ikke at kunne 
stemme for et saadant Forslag, der iøvrigt iPriii- 
cipet, saa vidt jeg kan skjønne, falder sammen med 
Flertallets Forslag. Den Fordelingsniacidg som 
er opstillet af Finantsudvalgets Fleital, finder jeg 
derimod baade rimelig og billig, hvorvel der natur- 
ligvis ogsaa der kan komme enkelte Uregelinæssig- 
heder tilstede; men det er jo vanskelig ganske at 
undgaa dette, og naar vi overhoved ville udrette 
Noget, kunne vi vanskelig, især i et Øieblik som 
dette, hvor man er paa et videre fremskredet Sta- 
dium af Loogivningsarbeidet lomme til at tage 
alle fornødne Hensyn, saa at der ikke paa et eller 
andet Sted skulde blive en lille Smule Ulempe. 
Forøvrigt ser jeg med Hensyn til Mindretallets 
Forslag saa vel som den ærede Ministers dertil 
stvttede Underændringssorslag ikke rettere, end at 
det derefter vil blive Tilfældet, at adskillige Lærere 
ikke ville faae noget Tillæg, uagtet; de kunde have 
lige faa godt krav derpaa som adskillige, der ville 
faae det. Det er nemlig Meningen, at kun de 
mere bebyrdede eller trængeiide Kommuner skulle 
faae Understøttelse as Skolefonden; men de bedre 
stillede Konnnunelz som kunne have ligesaa knapt 
aflagte Lærere, have ifølge Forslaget ingen Ad- 

konist til at faae Hjælp eller Tillæg. Har den 
ærede Minister noget Middel til at tvinge disse 
Kommuner til ogsaa at yde deres knapt aflagte 
Lærere Tillæg? Jeg veed det i det Mindste ikke. 
Men det vil ikke være uden Interesse for mig, 
og jeg antager for Flere, at faae dette at vide; 
thi er det ikke Tilfældet, kan jeg ikke begribe, 
hvorfor baade Mindretallet og den ærede Mini- 
ster saa stærkt staa paa et Forslag, som efter mit Skjvn 
vil falde meget ulige ud med Hensyn til Fordelingen til 
de knappest aflagte Lærere. J  ethvert Tilfælde 
vil jeg haabe, at Forhandlingeii om det Forslag, 
der nu er stillet af Finantsudvalgets Flertal, vil 
have den Betydning, at man omkring i Landet« 
faar at se, at det har været en alvorlig Nieniiig 
fra den Side i Salen, hvortil jeg regner mig at, 
høre, at der skal ydes Tilskud til Lærerne, og at 
de Beskyldninger, der, tildels udenfor Salen, det 
skal jeg ganske vist indrømme, 홢 ere fremsatte 
mod os, at vi ikke i Virkeligheden havde Hjerte 
sor at komme de slettest lønnede Lærere til Hjælp, 
ville vise sig at være tibegtuiidede Men jeg vil 
haabe, at baade den ærede Minister og det andet 
Thing, sor saa vidt det stillede Forslag, som jeg 
haaber, vinder Flertal for sig, her maa, inden vi 
skilles ad, blive vedtaget saaledes, at vi kunne 
gaa fra hverandre med det« Udbytte i det Mindste 
af nærværende Sag, at den kommer Lcererne di- 
rekte til Gode; thi det vilde ganske vist, saaledes 
som det ogsaa er udtalt af det ærede Medlem 
sor Ribe Amts 4de Valgkreds (Termanseii), være 
ubehageligt for os agsvrgeligt for de slet aflagte 
Lærere omkring i Landet, om al den Forhand- 
ling, der er ført, og Alt, hvad der er talt sra 
begge Sider om, at man har Hjerte og Villie 
til at yde et Tillæg, skulde være spildt, og det 
Hele skulde strande paa Uenighed om den Form, 
hvorunder Tillæget skal gives. Jeg skal ikke op- 
holde mig videre herved, men slutte med at ud- 
tale, at det er min Fortroftiiiiig at denne Sag 
maa saae en saadan Ende, at vi kunne være til- 
fredse, og at Liereriie faae et Tillæg, som jeg tror 
paa mange Stedet: vil komme til god Gavn. 

W. Ierifen (Acirhiis Anits 3die Valgkreds): 
Jeg vil tillade mig at gjøre et Par Beinærknin- 
ger til, hvad det cerede Medlem for Thisted Amts 
2den Valgkreds (Jagd) udtalte. Han erklærede 
først, at han ikke kunde forstaa de Jnvendinger, 
der vare gjorte mod Mindretallets Forslag- Dette 

kan nu gjerne mere, men deraf følger slet ikke, 
sat de skulde være uforstaaelige. I  alt Fald frem- 
i satte det ærede Medlem to Betragtninger, som 
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